São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0004/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 05 de Fevereiro de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, POR UM SINAL
DE TRÂNSITO (SEMÁFORO), PARA A RJ 140 KM 6 (EM FRENTE AO
POSTO REDE BELLAS), NO BAIRRO SÃO JOÃO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta Casa Legislativa, vem depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, indicar ao excelentíssimo senhor CLÁUDIO

V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São pedro da Aldeia, que

interceda junto à secretaria competente pela implantação de um sinal de trânsito (semáforo), na RJ

140, km 06 (em frente ao posto Rede Bellas), no bairro São João, neste Município.

JUSTIFICATIV A

O pleito em tela visa proporcionar melhores condições para que haja controle do tráfego e

boas condições para os motoristas, pedestres e demais usuários, merecendo portanto, um olhar

comprometido por parte das autoridades públicas que os representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela de

responsabilidade que é devida ao Executivo no entendimento à indicação em epígrafe, certo de que

esse Poder fará o que lhe for possível para a conclusão desse obra.

Sala das Sessões, em 05 de Fevereiro de 2020.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1